MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARABAMBA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion

de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho®

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO PROCEDIMIENTO DE

SELECCION

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 009-2025-MDY-1

En Yarabamba, el dia miercoles 16 de abril del 2025, siendo las 08:10 horas, en las instalaciones de la Unidad de
Abastecimiento y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Yarabamba, el Organo Encargado de las
Contrataciones (OEC), representado por la Srta. Liz Retamozo Chavez, procedio segin las Bases Administrativas del

siguiente Procedimiento de Seleccion:

NOMBRE DE LA ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARABAMBA
PROCESO DE SELECCION: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
NUMERO DE PROCESO: 009-2025-MDY-1
ADQUISICION DE AGREGADOS PARA LA IOARR “REPARACION DE CANAL
DE RIEGO; EN EL (LA) LOS BORDOS ENTRE LOS LATERALES DE ALTO
DE::‘S::\',”O’;?;%"R?'AE_LA CAHUIN Y PATALACA DEL SECTOR 01 (ALTO SOGAY), ANEXO DE SOGAY
' DISTRITO DE YARABAMBA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA”,
SISTEMA DE CONTRATACION: SUMA ALZADA

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron
electronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion, los siguientes:

1 10410413901 CHANCOLLA CHANCOLLA JOHNNY 10/04/2025

2 10483523021 TONE BURGOS RICHARD LUCIANO 08/04/2025

FER Y NAHO CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE

3 20606514787  oropONSABILIDAD LIMITADA 08/04/2025
4 20607903892  ROALTO CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA E.LR.L. 10/04/2025

5 20608114981 M & E SOLUCIONES GENERALES S.A.C.S. 11/04/2025

Vilido

Vvalido
Vélido

Vilido

Valido

-

‘ \»- SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través

-

publicado obteniendo el siguiente reporte de acuerdo con el siguiente detalle:

1 10483523021 TONE BURGOS RICHARD LUCIANO 11/04/2025 Enviado

FER Y NAHO CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE
20606514787 RESPONSABILIDAD LIMITADA

11/04/2025 Enviado

3 10410413901 CHANCOLLA CHANCOLLA JOHNNY 11/04/2025 Enviado

4 20608114981 M & E SOLUCIONES GENERALES S.A.C.S.

11/04/2025 Enviado

/ del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma

Valido |
Valido |
valido |

Valido |



)

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARABAMBA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho®

TERCERO: A continuacion, se procede a verificar los eventos del procedimiento de acuerdo al siguiente detalle;

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-9-2025-MDY-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARABAMBA
No Item 1

ADQUISICION DE AGREGADOS PARA LA IOARR"REPARACION DE
CANAL DE RIEGO; EN EL (LA) LOS BORDOS ENTRE LOS LATERALES
DE ALTO CAHUIN Y PATALACA DEL SECTOR 01 (ALTO SOGAY),
ANEXO DE SOGAY DISTRITO DE YARABAMBA, PROVINCIA DE

Descripcion del item AREQUIPA".
Moneda Soles
N° Evento Observacion
Apertura de Propueslas economicas del |ltem Abierto, se inicio la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 item Linea, en la fecha y hora 14/04/2025 08:30:00

Se inicio la mejora de precios en la fecha y hora: 14/04/2025 08:30:00.
Participaron en la mejora de precios 4 Postores. Se obtuvo como mejor

2 Lances de Postores en Linea precio: 57500 Soles
El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 14/04/2025
3 Aviso de Cierre del item 10:55:00.
4 Cierre Real del ltem El tem se cerro en la fecha y hora: 14/04/2025 11:00:00.
El orden de prelacion de los ltems se realizo en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacion del item 14/04/2025 11:00:10. En dicho evenlo no se produjo ningin empate

CUARTO: Acto seguido, se procede a verificar los resultados segin orden de prelacion publicado en el SEACE, de acuerdo
al siguiente detalle:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-9-2025-MDY-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARABAMBA
No Item 1
ADQUISICION DE AGREGADOS PARA LA IOARR"REPARACION DE
CANAL DE RIEGO; EN EL (LA) LOS BORDOS ENTRE LOS LATERALES
DE ALTO CAHUIN Y PATALACA DEL SECTOR 01 (ALTO SOGAY),
ANEXO DE SOGAY DISTRITO DE YARABAMBA, PROVINCIA DE
Descripcion del item AREQUIPA".
Moneda Soles
ultima
Orden de Prelaciéon |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 10410413901 CHANCOLLA CHANCOLLA JOHNNY 57500
FER Y NAHO CONTRATISTAS EMPRESA
2 20606514787 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 58000
3 20608114981 M & E SOLUCIONES GENERALES S.A.C.S. 300000
(4 D 110483523021 TONE BURGOS RICHARD LUCIANO 300000

QUINTO: Acto seguido, en cumplimiento al numeral 7.5 de la Directiva N 006-2019-OSCE/CD, PROCEDIMIENTO DE
SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA, de acuerdo con el orden de prelacion, se procede a verificar la
documentacion de presentacion obligatoria requerida en las bases del Procedimiento, de acuerdo al siguiente detalle:



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARABAMBA

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho®

FER Y NAHO

CHANCOLLA CONTRATISTAS
Ne DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CHANCOLLA f;";l"‘fl%‘:] o T
JOHNNY
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) SI CUMPLE SI CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE SI CUMPLE
o) ﬁsnz:;aracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo S| CUMPLE SI CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
9 | Capitulo Il. {Anexo N°3) SI CUMPLE SICUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
¢) integrantes, el representante comun, el domicilic comin y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°4)

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

) El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “requisitos de

habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de la presente seccion de las bases. SI CUMPLE < CUMPLE

ESTADO DE ADMISION DE PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Que habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento y
conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al postor que ocupa el primer lugar de acuerdo al siguiente detalle:

DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO

ADQUISICION DE AGREGADOS PARA LA IOARR
“REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL (LA)

LOS BORDOS ENTRE LOS LATERALES DE ALTO $157,500.00 (Cincuenta y
CAHUIN Y PATALACA DEL SECTOR 01 (ALTO | CHANCOLLE CHANCOLLA | siete Mil Quinientos con
SOGAY), ANEXO DE SOGAY DISTRITO DE 001100 Soles).

YARABAMBA, PROVINCIA DE AREQUIPA,
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA”.

SEPTIMO: Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccion, siento las 12:40 horas
del mismo dia se da por concluido el presente acto disponiendo su publicacion segin cronograma establecido en el SEACE
y en sefal de conformidad firma a continuacion.

U - ) M\’\")
LIZ RETAMOZO CHAVEZ
Organo Encargado De Las Contrataciones (OEC)




